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ELITE SUB23 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 100 1:27:36 + 00:00:00 Manuel Sánchez Aldeguer SALTOKI-CONOR-BERRIAINZ M Elite 

2 103 1:29:35 + 00:01:59 Miguel Sánchez Prado BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Sub23 

3 30 1:30:21 + 00:02:45 Unai Mateos Garrido GARRIBIKES C.D. M Elite 

4 1 1:30:22 + 00:02:46 David Puente Baldazo ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Elite 

5 5 1:34:15 + 00:06:39 Iñaki Viejo Vitoriano OREKA CYCLING TX kluba M Elite 

6 118 1:34:23 + 00:06:47 Ugaitz Arrieta Ugalde SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Sub23 

7 109 1:34:26 + 00:06:51 Erik Serna Gómez BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Sub23 

8 89 1:35:17 + 00:07:41 Alejandro Abascal Pajarejo Valle de Castañeda M Elite 

9 9 1:37:22 + 00:09:46 José antonio Diez Arriola BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Elite 

10 7 1:37:29 + 00:09:53 MANUEL Gomez Arredondo SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Elite 

11 4 1:38:03 + 00:10:27 Unai Paniagua Garcia Ciclos Getxo XC M Elite 

12 6 1:38:46 + 00:11:10 Joseba Leon Gutierrez BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Elite 

13 21 1:38:54 + 00:11:18 Íñigo González García LIMPIAS, CLUB DEPORT. CICLISTA M Elite 

14 102 1:41:52 + 00:14:16 Alberto Masa Novo SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Sub23 

15 41 1:42:16 + 00:14:40 Xabier Setién Bernaola SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Elite 

16 52 1:43:25 + 00:15:50 Mikel Fernandez Urkulo Abanto zierbena muskiz M Elite 

17 51 1:43:41 + 00:16:06 Mikel Chapado Sacristán GARRIBIKES C.D. M Elite 

18 107 1:43:59 + 00:16:23 arkaitz Larrieta Meabe Kuskumendi MTB M Sub23 

19 55 1:44:29 + 00:16:54 David Miñón Alonso Baraka Bike - Cervecera Pollito M Elite 

20 114 1:27:54 1 Vueltas Héctor Vigistain Echevarría Club ciclista castreño M Sub23 

21 123 1:28:19 1 Vueltas Aingeru Lazcano Alonso ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Sub23 

22 48 1:30:44 1 Vueltas Igor Simarro Zufiria GALDAKAOKO SANTA KRUTZ, T.K.E. M Elite 

23 112 1:30:54 1 Vueltas Manuel Edesa Gutiérrez C.D. EL CUBIO M Sub23 

24 22 1:33:32 1 Vueltas Oier Barenetxea Mena Ciclos Yurrebaso M Elite 

25 47 1:37:07 1 Vueltas RUBEN Retamero Peña ORTUELLA MTB GLOBER BIKERS, CL M Elite 

26 45 1:37:43 1 Vueltas Inaxio Pujana Astobiza Kuskumendi MTB M Elite 

27 125 1:38:27 1 Vueltas Julen Salguero Idirin Ciclos Yurrebaso M Sub23 

28 11 1:42:49 1 Vueltas Yoseba Fernandez Gaminde Erandioko txirrindurlari elkartea M Elite 

29 106 1:45:05 1 Vueltas Aitor Aurrekoetxea Lopez Zorribike Lezamako TKT M Sub23 

30 110 1:15:02 2 Vueltas Miguel Angel Quintela Gonzalez Zorribike Lezamako TKT M Sub23 

31 82 1:27:56 2 Vueltas Julen Olabarria Cuadra Kuskumendi MTB M Elite 

 

  

http://www.rs-sport.es/


 

CLASIFICACIONES – 9ª CARRERA – ORTUELLA 

03/07/2022 14:15 www.rs-sport.es – RS Sport Soluciones Deportivas Integradas Página 2 de 7 

 

ELITE 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 100 1:27:36 + 00:00:00 Manuel Sánchez Aldeguer SALTOKI-CONOR-BERRIAINZ M Elite 

2 30 1:30:21 + 00:02:45 Unai Mateos Garrido GARRIBIKES C.D. M Elite 

3 1 1:30:22 + 00:02:46 David Puente Baldazo ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Elite 

4 5 1:34:15 + 00:06:39 Iñaki Viejo Vitoriano OREKA CYCLING TX kluba M Elite 

5 89 1:35:17 + 00:07:41 Alejandro Abascal Pajarejo Valle de Castañeda M Elite 

6 9 1:37:22 + 00:09:46 José antonio Diez Arriola BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Elite 

7 7 1:37:29 + 00:09:53 MANUEL Gomez Arredondo SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Elite 

8 4 1:38:03 + 00:10:27 Unai Paniagua Garcia Ciclos Getxo XC M Elite 

9 6 1:38:46 + 00:11:10 Joseba Leon Gutierrez BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Elite 

10 21 1:38:54 + 00:11:18 Íñigo González García LIMPIAS, CLUB DEPORT. CICLISTA M Elite 

11 41 1:42:16 + 00:14:40 Xabier Setién Bernaola SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Elite 

12 52 1:43:25 + 00:15:50 Mikel Fernandez Urkulo Abanto zierbena muskiz M Elite 

13 51 1:43:41 + 00:16:06 Mikel Chapado Sacristán GARRIBIKES C.D. M Elite 

14 55 1:44:29 + 00:16:54 David Miñón Alonso Baraka Bike - Cervecera Pollito M Elite 

15 48 1:30:44 1 Vueltas Igor Simarro Zufiria GALDAKAOKO SANTA KRUTZ, T.K.E. M Elite 

16 22 1:33:32 1 Vueltas Oier Barenetxea Mena Ciclos Yurrebaso M Elite 

17 47 1:37:07 1 Vueltas RUBEN Retamero Peña ORTUELLA MTB GLOBER BIKERS, CL M Elite 

18 45 1:37:43 1 Vueltas Inaxio Pujana Astobiza Kuskumendi MTB M Elite 

19 11 1:42:49 1 Vueltas Yoseba Fernandez Gaminde Erandioko txirrindurlari elkartea M Elite 

20 82 1:27:56 2 Vueltas Julen Olabarria Cuadra Kuskumendi MTB M Elite 

 

SUB23 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 103 1:29:35 + 00:00:00 Miguel Sánchez Prado BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Sub23 

2 118 1:34:23 + 00:04:49 Ugaitz Arrieta Ugalde SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Sub23 

3 109 1:34:26 + 00:04:52 Erik Serna Gómez BIKEZONA.com bilbao c.d.c M Sub23 

4 102 1:41:52 + 00:12:17 Alberto Masa Novo SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Sub23 

5 107 1:43:59 + 00:14:25 arkaitz Larrieta Meabe Kuskumendi MTB M Sub23 

6 114 1:27:54 1 Vueltas Héctor Vigistain Echevarría Club ciclista castreño M Sub23 

7 123 1:28:19 1 Vueltas Aingeru Lazcano Alonso 
ENKAR BTT CLUB CICLISTA - 
XTREMZALLA M Sub23 

8 112 1:30:54 1 Vueltas Manuel Edesa Gutiérrez C.D. EL CUBIO M Sub23 

9 125 1:38:27 1 Vueltas Julen Salguero Idirin Ciclos Yurrebaso M Sub23 

10 106 1:45:05 1 Vueltas Aitor Aurrekoetxea Lopez Zorribike Lezamako TKT M Sub23 

11 110 1:15:02 2 Vueltas Miguel Angel Quintela Gonzalez Zorribike Lezamako TKT M Sub23 

 

ELITE FEMENINO 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 1021 1:22:42 + 00:00:00 MARIA JOSE Berenguer Coves Mundobike Elche F F-Elite 

2 1017 1:29:30 + 00:06:48 Monica Carrascosa Garcia BIKEZONA.com bilbao c.d.c F F-Elite 
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JUNIOR MASCULINO 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 212 1:19:53 + 00:00:00 Unax Lombraña Velasco SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Junior 

2 201 1:23:26 + 00:03:33 Egoitz Hoyas Figueras SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Junior 

3 210 1:24:25 + 00:04:32 Ángel Fernández Echevarria Gorosbike-Castañeda M Junior 

4 236 1:29:43 + 00:09:50 BEÑAT Fernandez De La Peña Aguirre GRUPO ELEYCO-ITURRIBERO M Junior 

5 245 1:29:43 + 00:09:50 Gorka Corres Ibañez De Opacua Grupo Eleyco Iturribero M Junior 

6 205 1:33:47 + 00:13:54 Unax Salterain Ercilla Zorribike Lezamako TKT M Junior 

7 214 1:33:59 + 00:14:06 Markel Maguregi Atutxa Zorribike Lezamako TKT M Junior 

8 219 1:38:01 + 00:18:08 Joel Gonzalez Blanco Zorribike Lezamako TKT M Junior 

9 223 1:39:46 + 00:19:53 Unax Acillona Beraza Zorribike Lezamako TKT M Junior 

10 218 1:18:30 1 Vueltas Urko Garcia Landajo Ciclos Yurrebaso M Junior 

11 206 1:23:18 1 Vueltas Mikel Burgoa Urrutikoetxea SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Junior 

12 244 0:33:11 3 Vueltas Daniel Mediavilla Molina X-SAUCE M Junior 

13 228 0:34:54 3 Vueltas GUZMAN Grecco Hitateguy CDC ITURRIBERO M Junior 

 

JUNIOR FEMENINO 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 1201 1:12:15 + 00:00:00 Adriana Campo Perez MTB TORRELAVEGA F F-Junior 

2 1203 1:17:25 + 00:05:11 Antia Mendez Ruiz Zorribike Lezamako TKT F F-Junior 
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CADETE MASCULINO 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 701 0:49:45 + 00:00:00 Oskitx Egiguren Santamaria Zorribike Lezamako TKT M Cadete 

2 723 0:51:14 + 00:01:29 Unax Galán Cortazar SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadete 

3 704 0:51:52 + 00:02:07 Erlantz Fernandez Solis SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadete 

4 743 0:52:35 + 00:02:51 IGOR Magaz Trigo MENDIZ MENDI TALDEA... OMAR FRAILE / PAN MENESA M Cadete 

5 703 0:53:29 + 00:03:45 EGOITZ Soguero Ibañez SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadete 

6 711 0:53:46 + 00:04:01 ADRIAN Garcia Quiroga MENDIZ MENDI TALDEA... OMAR FRAILE / PAN MENESA M Cadete 

7 724 0:54:10 + 00:04:25 Mikel Gamboa Llona SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadete 

8 727 0:54:14 + 00:04:29 Unax Menika Martelo SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadete 

9 721 0:55:12 + 00:05:27 XABIER Zabala Uribarri SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadete 

10 709 0:55:33 + 00:05:49 Jorge Vigistain Echevarria Club ciclista castreño M Cadete 

11 705 0:56:29 + 00:06:44 Ibai Ochoa Pérez SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadete 

12 718 0:58:07 + 00:08:23 Jon Irulegi Lasa Lagun onak TX.elk. M Cadete 

13 707 0:58:32 + 00:08:47 Izai Fernandez De Agirre Perez Zorribike Lezamako TKT M Cadete 

14 722 1:01:42 + 00:11:57 Markel Unzurrunzaga Iturriotz SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadete 

15 725 1:01:42 + 00:11:57 GALDER Iturrizaga Vergara SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadete 

16 713 1:03:40 + 00:13:55 JON Hernandez Almaraz Baraka Bike - Cervecera Pollito M Cadete 

17 726 1:04:41 + 00:14:57 Unax Puccini Ronda SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Cadete 

18 740 1:07:17 + 00:17:33 Aketza Meca Lopez Zorribike Lezamako TKT M Cadete 

19 741 1:08:45 1 Vueltas Mikel Sarabia Jordan Zorribike Lezamako TKT M Cadete 

 

CADETE FEMENINO 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 1708 0:43:14 + 00:00:00 Laida Hierro Alzola   F F-Cadete 

2 1704 0:46:20 + 00:03:07 Irati Mitxelena Arrillaga Club Ciclista Irunes F F-Cadete 

3 1701 0:50:41 + 00:07:28 Irati Gomez Gomez SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT F F-Cadete 
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MASTER 30 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 301 1:17:57 + 00:00:00 Iñaki Carro Meabe Scbikers Club Ciclista M Master 30 

2 861 1:18:07 + 00:00:10 Miguel Minguez Ayala Ciclos Sandonis M Master 30 

3 308 1:20:48 + 00:02:51 Gaizka Larzabal Martinez Ciclos Gorliz C.D. M Master 30 

4 303 1:21:12 + 00:03:15 Iker Avellanal Alonso EVC-LUJUA RALLY BIKE TEAM M Master 30 

5 305 1:23:33 + 00:05:36 Mikel Santamaria Del Campo EVC-LUJUA RALLY BIKE TEAM M Master 30 

6 313 1:23:34 + 00:05:37 Erik Acedo Escalante Ciclos sport M Master 30 

7 310 1:25:41 + 00:07:44 JON Maruri Terreros ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Master 30 

8 361 1:26:12 + 00:08:15 Jagoba Sánchez Aguilar Orbea Sport Club M Master 30 

9 336 1:26:18 + 00:08:21 DANIEL Rodríguez González SC BIKERS CLUB CICLISTA M Master 30 

10 331 1:26:25 + 00:08:28 IKER Larrañaga Moreno VIBIKE C.D.C M Master 30 

11 859 1:26:33 + 00:08:36 BORJA Ruiz Leciñana INDEPENDIENTE M Master 30 

12 311 1:28:22 + 00:10:25 Julen Monedero Viñe Baraka Bike - Cervecera Pollito M Master 30 

13 822 1:28:45 + 00:10:48 Jorge  Arana De La Torre  SC BIKERS  M Master 30 

14 321 1:29:55 + 00:11:58 Iñigo Padilla Atucha Independiente M Master 30 

15 332 1:31:03 + 00:13:06 Kimetz Iturbe Arginzoniz GARRIBIKES C.D. M Master 30 

16 320 1:31:13 + 00:13:16 Adrian Ruiz Cobo Peña ciclista Expósito M Master 30 

17 325 1:31:35 + 00:13:38 Alvar Barbero Garcia Ciclocros VILLARCAYO M Master 30 

18 842 1:33:17 + 00:15:20 IBAI Lemos Elustondo ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E M Master 30 

19 827 1:34:04 + 00:16:07 Asier Ubieta Lopez MENA BIKERS M Master 30 

20 363 1:37:28 + 00:19:31 Aitor Echaide Ibarlucea Cc laguntasuna M Master 30 

21 364 1:18:20 1 Vueltas Christian Obregon Ruiz Peña ciclista Expósito M Master 30 

22 369 1:18:21 1 Vueltas Andoni De Miguel Zuloaga SEGUROS BILBAO - MIRIBILLA BTT M Master 30 

23 323 1:20:49 1 Vueltas Gorka Monduate Lasa ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Master 30 

24 365 1:20:57 1 Vueltas Unai Martin Berenguer ALEN SBT SOPUERTA M Master 30 

25 386 1:22:56 1 Vueltas ruben Sañudo Pelayo C.D. EL CUBIO M Master 30 

26 843 1:23:31 1 Vueltas Kevin Orejuela Henao PATERBERG M Master 30 

27 388 1:26:19 1 Vueltas Iñigo Yarritu Llamas PATERBERG M Master 30 
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MASTER 40 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 416 1:03:34 + 00:00:00 Jonathan Larrañaga Lopez IORGI SERIGRAFIA-SC BALMASEDANA M Master 40 

2 462 1:03:34 + 00:00:01 Alain Etxabe Pagai Galdakao  txirrundulari elkartea M Master 40 

3 499 1:04:41 + 00:01:08 jose luis Iñorbe Aguirre Ciclos y caravanas oiartzun M Master 40 

4 404 1:05:04 + 00:01:30 José Antonio Sañudo Pelayo C.D. EL CUBIO M Master 40 

5 430 1:05:04 + 00:01:31 David Liaño Flor GOROS BIKE-CASTAÑEDA M Master 40 

6 419 1:05:06 + 00:01:33 gorka Pereda De Lozar LOS MATORRIZOS BUSTILLO M Master 40 

7 962 1:06:40 + 00:03:07 Joaquín Illan Rodenas Mundobike Elche M Master 40 

8 405 1:07:41 + 00:04:08 ANDONI Jimenez Maestre UNION CICLISTA ERANDIO M Master 40 

9 422 1:07:43 + 00:04:10 Neftali Gomez De La Puente Ciclos Getxo XC M Master 40 

10 471 1:07:54 + 00:04:20 Mikel Epalza Ruiz GALDAKAOKO SANTA KRUTZ, T.K.E. M Master 40 

11 417 1:08:00 + 00:04:26 Sergio Ramos Maruri IORGI SERIGRAFIA-SC BALMASEDANA M Master 40 

12 461 1:08:19 + 00:04:46 JONATHAN Gomez Gonzalez EVC-LUJUA RALLY BIKE TEAM M Master 40 

13 418 1:09:04 + 00:05:30 Azibar Iraolagoitia Gallastegui MTE M Master 40 

14 423 1:09:07 + 00:05:33 Ricardo Sasigain Elorza GOIERRI KIROL ELKARTEA M Master 40 

15 931 1:09:13 + 00:05:40 JAGOBA Merino Ruiz IORGI SERIGRAFIA-SC BALMASEDANA M Master 40 

16 463 1:09:13 + 00:05:40 Iñaki Huertas Díaz SC BIKERS CLUB CICLISTA M Master 40 

17 933 1:09:25 + 00:05:51 Juan Jose Romero Muñoz GOIERRI KIROL ELKARTEA M Master 40 

18 427 1:09:51 + 00:06:18 Ivan Lasuen Merodio Baraka Bike - Cervecera Pollito M Master 40 

19 490 1:10:11 + 00:06:38 ASIER Gonzalez Pardo Enkarbtt M Master 40 

20 420 1:10:45 + 00:07:12 Marcos Romero Fernandez Montañera M Master 40 

21 432 1:11:03 + 00:07:30 Israel Romero Fernández La Montañera M Master 40 

22 424 1:12:15 + 00:08:42 Iosu Irulegi Urruzola Jokin ormaetxea tx.elk. M Master 40 

23 900 1:12:42 + 00:09:08 Gari Galvez Garrido ETXEBARRI XTREM M Master 40 

24 428 1:12:47 + 00:09:13 Aitor Rodriguez Blanco ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Master 40 

25 425 1:14:10 + 00:10:37 David López Canales GOROS BIKE-CASTAÑEDA M Master 40 

26 408 1:14:26 + 00:10:52 Ander Meabe Garcia SC BIKERS CLUB CICLISTA M Master 40 

27 965 1:16:30 + 00:12:57 ESTEBAN Suescun Lizarbe SALTOKI-CONOR-BERRIAINZ M Master 40 

28 443 1:19:27 + 00:15:54 Julio Alfonso Aboitiz Baraka Bike - Cervecera Pollito M Master 40 

29 920 1:20:58 + 00:17:24 Jon Garcia Irazola Ganbarru M Master 40 

30 444 1:21:53 + 00:18:20 Iván Sánchez Molledo ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Master 40 

31 465 1:23:47 + 00:20:14 Cristian López Sin Vicente ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Master 40 

32 903 1:04:23 1 Vueltas IBON Ortiz De Zarate Etxeandia UNION CICLISTA ERANDIO M Master 40 

33 498 1:04:23 1 Vueltas IKER Torrientes Sánchez Elorrioko banan banan M Master 40 

34 426 1:05:23 1 Vueltas Héctor Del Olmo Sanz EVC-LUJUA RALLY BIKE TEAM M Master 40 

35 954 1:05:34 1 Vueltas ALBERTO Arias Epelde Erandioko txirrindurlari elkartea M Master 40 
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MASTER 50-60  

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo Categoría 

1 504 1:07:15 + 00:00:00 Eduardo Del Collado Cereceda Baraka Bike - Cervecera Pollito M Master 50 

2 501 1:08:12 + 00:00:58 Miguel Angel Segurado Martín Kronos Bike M Master 50 

3 505 1:08:29 + 00:01:15 JESÚS ÁNGEL Espada Martínez C C GRACUS M Master 50 

4 606 1:13:27 + 00:06:13 Valentin Ballesteros Alonso P.C. Sendero M Master 60 

5 503 1:14:38 + 00:07:24 Juan Carlos Eguiluz Antolin BERANGO,T.E. M Master 50 

6 508 1:17:26 + 00:10:12 Pablo Martinez Agirre Baraka Bike - Cervecera Pollito M Master 50 

7 602 1:19:26 + 00:12:12 txema Santisteban Garma ENKAR BTT CLUB CICLISTA - XTREMZALLA M Master 60 

8 518 1:27:08 + 00:19:54 Aitor Zabaleta Aguirre telleriarteko txirrindulari elkartea M Master 50 

9 513 1:28:14 + 00:21:00 JUAN ANTONIO Garcia Gonzalez Zorribike Lezamako TKT M Master 50 

10 512 1:06:12 1 Vueltas Ricardo Barros González Peña ciclista Expósito M Master 50 
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